
Q) 
INDES 

* • • •• • ·" . * i,l * 
. ~~ . 

* .. í{¡j,... * • * 
* • * 

GOBIERNO DE 
EL SALVADOR 

RUAIPOl-2020 
En la ciudad de San Salvador, a las quince horas con cinco minutos del día veinticuatro de enero del 
dos mil veinte el INSTITUTO NACIONAL DE LOS DEPORTES DE EL SALVADOR, INDES, luego de haber 
recibido la solicitud de información número UNO presentada a la Unidad de Acceso a la Información 
Pública - UAIP de esta institución, por parte de , quien solicita: l. A la 
Gerencia Legal del IN DES, informe de asamblea general extraordinaria de la Federación Salvadoreña 
de Ajedrez, realizada el 21 de diciembre de 2019. 2) A la Unidad de Auditoría del INDES, las auditorias 
de la Federación Salvadoreña de Básquetbol desde el 2012 hasta la fecha. 3) A la Gerencia Deportiva 
del INDES, el listado de Gestores Deportivos y listado de las respectivas fede raciones que tienen a 
cargo cada gestor deportivo. 

CONSIDERANDO QUE: 

l. La solicitud presentada, cumplió con todos los requ isitos establecidos en el Art. 66 de la Ley 

de Acceso a la Información Pública y los Art. SO y 54 del Reglamento de la Ley de Acceso a la 

Información Pública, y que la Información solicitada no se encuentra entre las excepciones 

enumeradas en los Art. 19 y 24 de la Ley, y 19 del Reglamento del cuerpo de la Ley antes 

citado. 

2. Con base a las atribuciones del artículo 50 de la Ley de Acceso a la Información Pública en los 

literales d}, i), j} le corresponde al oficial de información realizar los trámites necesarios para 

la localización y entrega de la información solicitada por los particu lares, y resolver sobre las 

solicitudes que se sometan a su conocimiento; por lo tanto, la información solicitada fue 

t rasladada a la Gerencia Legal, Gerencia de Desarrollo Deportivo y Unidad de Auditoría 

Interna de esta institución. 

La Unidad de Acceso a la Información Pública, en base a los artículos 1, 2,7, 62, LAIP. RESUELVE: 

l.- ENTREGUESE: Respuesta emitida por Gerencia Legal, Gerencia de Desarrollo Deportivo y Unidad 
de Auditoría Interna de esta institución. Con relación a los requerimientos establecidos. 

2.- NOTIFÍQUECE: La presente resolución a las partes interesadas. 

Instituto Nacional de los Deportes 

1',,l.1<·10 ,k I<>, dq><>r«·, C.,rk» "El F:uno,o" H,.,-11ánd,·i.:\b11wda Ju:111 i'abl,J II y Di:,gon,,J Un,wrnt.,r,a. CnHro Je Gohi<'nh>, 
S,111 S:i h·,,dor. lJ Sah·,,dor. C.1\:1\:l. (303} 223 1-'199<) 

l>:igil,,1 w..: h ; \ \'\Vv,:.l 1Hlc-\.g.0h.:w f.a~:i;" hO<) k: ind\'"~,d~1l,·.1<lor ''J\\'itc.:r: (o.; i1hit""~t'k 1l\.~\clor 

Es
te

 d
oc

um
en

to
 se

 e
nc

ue
nt

ra
 e

n 
ve

rs
ió

n 
pú

bl
ic

a 
po

r c
on

te
ne

r d
at

os
 

co
nf

id
en

ci
al

es
 A

rt
. 2

4 
y 

30
 L

A
IP

.




